PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1452/2022

Assunto: Adoção de medidas em toda a extensão da Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante,

no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à adoção de medidas em toda a extensão

da Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante, no Jardim Paraíso.

Este pedido é apresentado em razão de que, segundo relato dos

moradores, com as frequentes chuvas, as vias estão com alto índice de buracos e valetas,

sendo necessário que uma máquina passe em toda a extensão da estrada, para assentar

o barro e a pedras. Além de que, sejam realizados os serviços de capina  e limpeza nessa

área, tendo em vista que o mato alto está colaborando com o surgimento de insetos e

animais peçonhentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 03 de março de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado